ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 11.01.2017 г.
          №  3
О внесении изменений
в Приказ  Финансового управления

Никольского муниципального района
от 01.09.2015г. №91
      В целях согласования заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденного Постановлением администрации Никольского муниципального района от 29 июля 2015 года № 586, приказываю:

Внести в приказ Финансового управления Никольского муниципального  района от 01.09.2015г. №91 «О комиссии   Финансового  управления   по рассмотрению  обращений  о  согласовании заключения   контрактов   с  единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)» следующие изменения:
1. Приложение 2 к приказу Финансового управления Никольского муниципального  района от 01.09.2015года № 91 «О комиссии   Финансового  управления   по рассмотрению  обращений  о  согласовании заключения   контрактов   с  единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)» изложить в новой редакции (приложение1).
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Приказ подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района.

Начальник бюджетного отдела,

зам. начальника Финансового управления
Никольского муниципального района                                                               Г.В. Кокшарова
Ознакомлены:
Главный специалист контрольно-ревизионной работы Т.Н. Бурлова
Начальник отдела учета и отчетности (главный бухгалтер) Е.А. Шапкина

Зам. начальника отдела учета и отчетности (зам. главного бухгалтера) Ю.А. Мишенева
Ведущий специалист бюджетного отдела Ю.В. Топоркова
Утверждено

                                                                                                                             Приказом Финансового управления

Никольского муниципального района

                                                                                                                                           от 01 сентября  2015 г. N 91
                                                                                                                                                               (приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПО РАССМОТРЕНИЮ

ОБРАЩЕНИЙ О СОГЛАСОВАНИИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОНТРАКТОВ

С ЕДИНСТВЕННЫМ ПОСТАВЩИКОМ (ПОДРЯДЧИКОМ, ИСПОЛНИТЕЛЕМ)

1. Комиссия Финансового управления Никольского муниципального района  по рассмотрению обращений о согласовании заключения контрактов с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (далее - комиссия) создается в целях рассмотрения обращений о согласовании заключения контрактов с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Порядком согласования заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)" (далее - Порядок согласования заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденным Постановлением Администрацией Никольского муниципального района от 29.07.2015 года № 586, а также настоящим Положением.

3. Все термины и понятия, используемые в настоящем Положении, применяются в том же значении, что и в Федеральном законе от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и Порядке согласования заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

4. Комиссия состоит из председателя комиссии и членов комиссии. Председатель комиссии  является членом комиссии и имеет право голоса.

5. Руководит деятельностью комиссии председатель комиссии.

6. Члены комиссии:

- участвуют в работе комиссии;

- в случае несогласия с решением, принятым комиссией, вправе излагать, несогласие на заседании комиссии, которое оформляется в письменной форме. Письменное несогласие без озвучивания на заседании комиссии не допускается;

- вправе вносить предложения по улучшению работы комиссии.

7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.

8. Заседание комиссии проводится по мере поступления обращений о согласовании заключения контрактов с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), но не позднее чем на десятый рабочий день с даты поступления обращений о согласовании заключения контрактов с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

9. Комиссия рассматривает информацию и документы, содержащиеся в обращениях о согласовании заключения контрактов с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

10. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов решающим голосом является голос председателя комиссии.

11. Решение комиссии подписывается членами комиссии, принявшими участие в заседании.

12. Организационное и документационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет главный специалист контрольно-ревизионной работы Финансового управления Никольского муниципального района.

                                                                                                                                     Приложение 1

                                                                                                               к Приказу от 01.11.2017г. №3 «О внесении
                                                                                                         изменений в Приказ Финансового управления

                                                                                                                      Никольского муниципального района»
                                                                                                                                                              Приложение 2

                                                                                                           к Приказу от 01.09.2017г. №91 «О комиссии
                                                                                                            Финансового управления по рассмотрению
                                                                                                                   обращений о согласовании   заключения

                                                                                                                 контрактов с единственным поставщиком

                                                                                                                                    (подрядчиком, исполнителем)»
СОСТАВ

КОМИССИИ ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ ПО РАССМОТРЕНИЮ

ОБРАЩЕНИЙ О СОГЛАСОВАНИИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОНТРАКТОВ

С ЕДИНСТВЕННЫМ ПОСТАВЩИКОМ (ПОДРЯДЧИКОМ, ИСПОЛНИТЕЛЕМ)

Кокшарова Г.В.  - начальник бюджетного отдела, заместитель начальника Финансового управления Никольского муниципального района;
Бурлова Т.Н.  – главный специалист контрольно-ревизионной работы Финансового управления Никольского района, член комиссии;

Шапкина Е.А. – начальник отдела учета и отчетности (главный бухгалтер) Финансового управления Никольского муниципального района, член комиссии;

Мишенева Ю.А. – заместитель начальника отдела учета и отчетности (заместитель главного бухгалтера) Финансового управления Никольского муниципального района, член комиссии;
Топоркова Ю.В. – ведущий специалист бюджетного отдела Финансового управления Никольского муниципального района.